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Ansökan att utöka förskoleverksamheten 

Kids2Home Ekerö önskar att utöka antalet platser från augusti 2014 enligt följande:  

Ombyggnation till 8 småavdelningar för 113 barn, inklusive en uteavdelning/Ur & Skur. Utökning av 

gårdsstorlek med 900 kvm varav 170 kvm lek under tak. 

 

 Lokalytan inomhus 1078 + 50 =1128 kvm 

 Gårdstorlek: Utökas med ca 900 kvm 

 Gård under tak och väggar: 180 kvm (industrilokal) 

Ombyggnation sker så lokalen omfördelas till 8 småavdelningar enligt följande: 

 Lila: småbarnsavdelning. 11st barn, 2 pedagoger 

o Tjänstgöring: 200 % 

o Utbildning: Förskollärare och Montessoriassistent 

 Röd: småbarnsavdelning. 11st barn, 2 pedagoger 

o Tjänstgöring: 200 % 

o Utbildning: Förskollärare och Barnskötare under utbildning 

 Grön: småbarnsavdelning. 11st barn, 2 pedagoger 

o Tjänstgöring: 194 % 

o Utbildning: Förskollärare under utbildning och utbildad Barnskötare  

 Rosa: storbarnsavdelning. 15st barn, 2 pedagoger 

o Tjänstgöring: 200 % 

o Utbildning: Förskollärare och Barnskötare (outbildad) 

 Blå: storbarnsavdelning. 15st barn, 2 pedagoger 

o Tjänstgöring: 200 % 

o Utbildning: Förskollärare och Barnskötare under utbildning 

 Orange: storbarnsavdelning. 15st barn, 2 pedagoger 



 
o Tjänstgöring: 200 % 

o Utbildning: Förskollärare och utbildad Barnskötare/Fritidsledare 

 Uteavdelning/Ur & Skur. 24 barn, 3 pedagoger 

o Tjänstgöring: 275 % 

o Utbildning: Förskollärare, Ur & Skur pedagog och Barnskötare (outbildad) 

 Gul: småbarnsavdelning. 11st barn, 2 pedagoger 

o Tjänstgöring: 180 % 

o Utbildning: Montessorilärare och Montessoripedagog 

 

 Totalt 113 barn 

 

Ombyggnad & utbyggnad 

Invändigt 

Invändigt i befintlig loka bygger vi om till 7 avdelningar. Vi tar över grannlokalen (industrilokal) som 

är på 230 kvm där 60 kvm förbättringsisoleras samt lägger till toaletter och blir hemvist ut 

uteavdelningen. Övriga 170 kvm av lokalen används till lekplats under tak för alla barn där vi skapar 

en miljö för bygg, teknik och No samt bild och utematematik. 

Gård 

Gården utökas enligt ritning och den befintliga förrådslängen tas bort från marken. En utökning av 

gården sker med ca 30 % / 900 kvm, se bifogad skiss. En extra investering på 200-300 tkr sker för att 

skapa en bättre utomhusmiljö och designas under då våren. 

 

Dagens kösituation för augusti 2014 för Förslag 1: 

- 81 befintliga barn 

- 9 syskon som ansökt om plats 

- 5 ytterligare barn valt oss som förstahandsval och totalt 58 barn i kö på något köalternativ. 

- 20 barn ytterligare rekryteras till utepedagogik/Ur & Skur samt småbarnsavdelning. 

- Totalt 113 barn  

Vi gissar att vi kan nå 113 barn under vårterminen 2015. 

 

Nuvarande gård  

Vi har två gårdar, en yttergård samt en innergård. Gårdarna har idag sandlådor, lekställning, 

fjädergunga, balanslek och odlingslådor. 



 
Vad gäller gårdarnas utformning så har vi tagit upp och behandlat detta i föräldrarådet och 

personalgrupperna och kommit fram till följande förbättringar som genomförs under våren: 

Målade cykelvägar i blått eller grönt, fler cyklar, plan för innebandy, regellekar för de äldre barnen, 

ytterligare lekstuga, två ytterligare fjädergungor, mer odlingar i lådorna, möbler till lekstugor som tål 

väder och vind och kan bäras ut och in för att främja kreativ rollek, diskbänk för experiment och 

bildäck för motorisk träning (finns redan hinderbana). 

Vid Förslag 1 kommer ytterligare 180 kvm gård ”inomhus” att projekteras. 

Beskrivning nya uteavdelningen/Ur & Skur 

Övrigt, se Bilaga 1 – Verksamhetsplan UR & SKUR K2H Ekerö 

Hälsningar  

 

Pär Uppman  



 
BILAGA 1 

 

Verksamhetsplan 

Kids2home - I UR OCH SKUR 2014 
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Verksamhetsbeskrivning 
Kids2Home driver högklassiga förskolor med pedagogik som utvecklar barnen. Vår vision är att 

"skapa lyckligare småbarnsfamiljer" så vi vill göra allt inom förskolan lite bättre, med allt från barnens 

utveckling till att ha tjänster för hela familjen som skapar en bättre vardag. 

Bemötande 

Det ska vara positivt att träffa oss två gånger om dagen och därför anställer vi bara glad och 

serviceinriktad personal. Vår personal har en mycket positiv livssyn och brinner för att utveckla och 

stimulera era barn. Vårt mål är att ha den trevligaste personalen av alla förskolor på orten där vi 

finns. All vår personal ska vara flexibel med tider som passar föräldrarens vardag och vi förstår att 

varje dag inte ibland är sig lik. 

Föräldern är kund 

En av våra viktigaste värderingar är att föräldern är kund hos oss. Vi strävar efter att överraska 

föräldrarna med en helt ny nivå av kundservice och positivt bemötande. 

Personalen 

Vi anställer bara kompetent och korrekt utbildad personal. Personalen innefattar utbildade 

förskolelärare, barnskötare, idrottspedagoger, kostpedagoger, Montessorilärare och Reggio 

Emilialärare. Vi har en utbildningsbudget som uppmuntrar personalen till att ständigt fortutbilda sig 

för att höja kvalitén för att utveckla era barn. 

Barnens utveckling 

Kids2Home är en plats där det finns tillräckligt många och utbildade vuxna för att varje enskilt barn 

skall bli sett, bemött och stimulerat på sin nivå. En plats som är så trygg att man vågar göra misstag för 

att lära av dem, vågar undersöka och prova nya saker utan att veta vad resultatet ska bli. Våga och vill 

vara sig själva. All verksamhetsplanering utgår från barnens bästa. 

Familjetjänster 

För att underlätta vardagslivet och skapa mer fritid åt familjer erbjuder några av våra förskolor en del 

extra tjänster. Dessa består av att vi har egen kock där föräldrarna kan köpa kaffe och smörgås på 

morgonen, lunch- och middagslådor att ta med. Vi erbjuder även barnpassning på kvällar och helger. 

Det är inte den ordinarie personalen som genomför dessa extra tjänster utan vikarier vi känner väl. 

Kosten 

Vi lägger stor omsorg på att all kost ska vara ekologisk och gjord från grunden med högsta möjliga 

näringsinnehåll. Alla mål innehåller minimalt med socker och vid födelsedagar serverar vi aldrig glass 

och godis utan fruktcocktails istället. Det ingår i vår metodik att utveckla barnens matintresse och lära 

sig bra och dålig kost. 

  



 
Föräldrakommunikation via webb och app 

Som förälder hos oss får man ett eget login till vår hemsida där man kan följa barnets utveckling via 

Utvecklingsmatriser som avdelningen lägger upp för varje pedagogiskt projekt. Föräldrarna får också 

termins- och månadsbrev så att de vet var det pedagogiska fokuset ligger på under året och hur vi 

följer upp detta. Vi har även en mobil app där man enkelt kan se kommande händelser. 

Lokalerna 

Våra lokaler är nya och fräscha med samma färgsättning på alla orter. Vid entréerna finns det TV-

skärmar som visar bilder från veckans aktiviteter med barnen. Alla lokaler är anpassande för säker 

drift och möter de högsta kraven från både Miljökontoret och Brandförsvaret vilket garanterar högsta 

möjliga säkerhet för barnen. 

Nuläge 

Kids 2home på Ekerö består idag av fem olika avdelningar. Vi är belägna på Ekerö väster ut i 

Stockholm. Vi håller till på centrala Ekerö nära alla aktivitets områden. Flera avdelningar är 

inspirerade av montessori och vi har en engelsk/svensk avdelning och en syskonavdelning. Avdelning 

Blå, som ansöker om att bli den kommande I UR OCH SKUR-avdelningen, består av två förskollärare 

som båda har gått kursen i I UR OCH SKUR kursen hösten 2013. Vi kommer att börja med 16 barn i 

åldrarna 3 till 4 år.  

Pedagogisk plattform 

Vi arbetar utifrån läroplanen för förskolan, Lpfö 98, vilket är det styrdokument som ger förskolan dess 

uppdrag, värdegrund, mål och riktlinjer. 

Vi kommer att arbeta efter Friluftsfrämjandets I Ur och Skur pedagogik. Utifrån denna pedagogik har 

vi sammanställt en verksamhetsplan och utvecklat det arbetssätt som används i pedagogiska 

verksamheten. 

Lpfö 98 behandlar följande områden: Normer och värden, Utveckling och lärande, Barns inflytande, 

Förskola och hem samt Samverkan mellan förskoleklass, skola och fritidshem. 

Ett av förskolans uppdrag är att lägga grunden för ett livslång lärande och ge barn de bästa 

förutsättningar för att det ska bli roligt, stimulerande och lärorikt. Med utgångspunkt i Lpfö 98 och I 

Ur och Skurs modell, som beskriver I Ur och Skur pedagogiken, har vi på Kids2home utvecklat en 

egen modell vars huvudrubriker beskriver vårt arbetssätt. Då vi sätter barnet i fokus och anpassar 

verksamhet och miljö därefter utvärderas detta arbetssätt årligen och utefter detta uppdateras 

verksamhetsplanen. 

(I Ur och Skur grundbok) 

Vi på Kids2home arbetar efter ett tematiskt arbetssätt som sätter barnet och dess kunskaper i fokus, 

som uppmuntrar till eget forskande och lärande utifrån naturen. Pedagogens roll i detta arbetssätt går 

ut på att vara tydlig, flexibel, ha en öppen dialog med barnet samt att finnas till hands som… 



 

 



 

 

 

… en trygg person. Pedagogen skall samtidigt vara en reflektionspartner, förebild, igångsättare och 

vägvisare i naturens samspel, allt utifrån barnets perspektiv. I och med detta ges barnen goda 

förutsättningar för lärande och utveckling. 

Karaktäristiskt för ledarsynen inom I Ur och Skur pedagogiken är att vara... 

 Medupptäckande 

 Medundersökande 

 Medupplevande 

 Medagerande 

Upplevelsebaserat lärande och Äventyrspedagogik är en del av I Ur och Skur pedagogiken, vilket 

används varje vecka under olika former. Då många aktiviteter förläggs utomhus förutsätts att 

pedagogen är insatt i naturens samspel och har ett aktivt miljötänkande. Dessa kunskaper använder sig 

sedan pedagogen av när hen leder verksamheten. För att säkerställa pedagogernas kunskaper erbjuds 

möjlighet till vidareutbildning inom området. 



 

KIDS2HOMES FÖRUTSÄTTNINGAR 

Utomhusmiljön 

 

Gården 
Gårdarna hos oss erbjuder både gräs och gömställen ibland buskarna. Vi har även sandlådor och 

klätterställning med rutschkana. Det finns möjlighet att hänga upp tälttak bland träden på sommaren 

som solskydd. Vi har barnbänkar för både små och stora barn som är placerade ute på gården. På 

baksidan av gården finns det asfalt att cykla på och spela bandyboll. Där finns även två mindre lekhus 

och rutschkanor och sandlåda. Både fram - och baksidan har vattenuttag för vattenlek efter årstiden. Vi 

har redan nu föräldrar som har bistått med alternativa lekmaterial som t.ex. träbrädor till kojor, stora 

vattendunkar till spelpjäser och till hinderbannor och byggmaterial.  

Vi har tillgång till ett stort utrymme i ett tidigare garage där vi kommer ha både ute och inne-

verksamhet. Vi kommer under våren att montera upp en lekstuga och en ute-diskbänk med tillhörande 

material. Gårdarna på kids2home erbjuder sammantaget både gräsytor, sandlådor, lekstuga, kojor 

m.m. som bidrar till en utmanande lekplats för barnen. Vi använder gårdarna i det dagliga lärandet och 

utmanar barnen i olika uttrycksformer. 

Skogen 
Mälaröarna är en naturmiljö där det är nära till skogar, dungar och platser där naturen gör sig påmind. 

Kids2home på Ekerö är inget undantag från det. Vi har en unik bokskog ca 20 minuter från förskolan 

med en fauna som är lika trolsk som den är fantasieggande. Vi har berg och skog runt hörnet. Och tar 

vi oss en liten bit till, kommer vi till vatten som blir till is på vintern. 

Alla barn på Kids2homes/I UR OCH SKUR kommer att vara med i Friluftsfrämjandets 

barnverksamhet. Under våren, sommaren och hösten går vi till våra framtida knopp-, knytte- och 

mulleplatser där vi upptäcker och utforskar naturen. Exempel på vanligt förekommande aktiviteter 

inom dessa verksamheter är kojbygge, studera myrstackar, laga mat utomhus, lära känna insekter, 

fåglar och träd, snickra m.m. Allt för att inspirera till upptäckarglädje och fantasi.  

Skridskobanan samt övriga säsongsbetonade platser 
Under vintern kan de stora barnen gå till Tranholmens naturplogade skridskobana. Vi har även 

Träkvista idrottsplats för att åka skridskor på. Syftet med skridskoåkning är att ha roligt på isen och 

när tekniken vidareutvecklas leker vi lekar på isen tillsammans. 

Närlundabadet besöker vi under sommarmånaderna. Då badar, äter och leker vi vid badet. 

Inomhusmiljön 
Vi har tillgång till minst två mat/lekrum. Rummen har öppna planlösningar där vi erbjuder allt ifrån 

läsning i böcker, pussel och spel, skapande, bygglekar och rollekar. 

  



 
Målsättning 

Förskolan Kids2home/I UR OCH SKUR ska vara en trygg plats att vara på för våra barn. Vi arbetar 

med att förebygga, upptäcka och åtgärda all form av kränkande behandling. Alla barn i gruppen skall 

trivas och ha roligt. 

För att nå denna målsättning har vi följande rutiner: 

Samverkan med hemmet 
 Vi arbetar med att synliggöra, dokumentera och följa upp barnens utveckling och lärande samt 

att 

 Tydliggöra vad vi gör för att stödja barnens utveckling och informera om förskolans mål och 

arbetssätt. 

Småbarnspedagogik 
 Vi arbetar aktivt med att stärka vår småbarnspedagogik 

Språk och kommunikation 
  Vi lägger fokus på barnens språkliga utveckling 

Utveckla ett temainriktat arbetssätt 
 Fördjupande teman följer hela läsåret och integreras i lärandet 

Hur når vi målen i läroplanen? 

Barns inflytande i Kids2home/I UR OCH SKUR strävar efter ett tillåtande klimat där barnen ges 

utrymme för inflytande i verksamheten.  Vi använder skogen och naturen som tredje pedagog i vår 

verksamhet vilket utmanar barnen till att upptäcka och utforska sin omgivning. Naturen utmanar 

barnens motorik till vidare utveckling och inspirerar till nya upptäckter.  En del av vår pedagogik går 

ut på att tillgodose barnens intressen. Att exempelvis bidra med materiel hjälp ges barnet 

förutsättningar att utifrån sina intressen utveckla nya kunskaper. 

Inne och utemiljön förändras utefter barnens intressen då vi pedagoger försöker vara lyhörda över 

barngruppens behov. 

Barnen uppmuntras till att uttrycka sina egna åsikter och ta ansvar för sina egna handlingar. Genom 

lek och samlingar tränas demokratiska principer och vid konflikter finns pedagogen tillgänglig som 

moraliskt stöd och träder in vid behov. 

Då vi rör oss mycket i skogen bildas naturligt blandade grupper där barnen i en neutral miljö inte blir 

styrda av de, av samhället, skapade könsroller. Skogen och dess miljö blir vad du som pedagog och 

barn gör den till och hur du använder den. 

  



 
Aktivt värdegrundsarbete 

Vi valde att arbeta med materialet ”START” som temaprojekt under höstterminen. START innebär 

socialt och emotionellt lärande för barn i åldrarna 1-4 år. START syftar till att förebygga aggressivt 

beteende och lägga en grund för ett gott socialt samspel. Sociala och emotionella färdigheter kan läras 

och tränas på liknande sätt som andra färdigheter. Genom START får barnen bättre förförståelse för 

att komma överens med sig själv och andra, bättre på att använda sig av problemlösning, samt att 

kunna hantera sin ilska. 

Med hjälp av det här programmet kan hem och förskola mötas kring önskvärda normer och 

värderingar. Programmet är pedagogiskt upplagt och lätt att använda. Det är uppbyggt på en gedigen 

teoretisk grund och är i ett flertal studier vetenskapligt prövat med positiva resultat. 

Materialet START är ett verktyg för att ge förskolan struktur och ramar för att på ett medvetet och 

tydligt sätt stötta de yngsta barnen i deras sociala och emotionella utveckling. Den här utvecklingen 

går också hand i hand med den språkliga utvecklingen. Detta är ett övergripande temaprojekt som 

pågår hela läsåret. 

Arbetet med START hjälper oss att uppnå viktiga mål i den nationella läroplanen: 

Förskolan ska sträva efter att alla barn utvecklar (Lpfö 98): 

 öppenhet, respekt, solidaritet och ansvar, 

 förmåga att ta hänsyn till och leva sig in i andra människors situationer samt vilja hjälpa andra, 

 sin förmåga att upptäcka, reflektera över och ta ställning till olika etiska dilemman och 

livsfrågor i vardagen. 

Utveckling och lärande 

På Kids2home strävar vi efter att ha en utmanade och stimulerande pedagogisk miljö som väcker 

barnets lust till lek och lärande.  Vårt motto är ”leka är livet”. Barnen ska uppleva att det är roligt att 

lära sig nya saker. Vi stimulerar barnen att utmanas i språk och kommunikationsutveckling, 

matematiska utveckling samt sitt intresse för naturvetenskap oh teknik. Genom att vistas mycket i 

naturen och använda den som en tredje pedagog lär sig barnen om sig själva, sina kamrater och sin 

omgivning. 

I Ur och Skur pedagogiken tillämpar ett upplevelsebaserat lärande och är ett holistiskt lärande. Med 

detta menas att lärandet riktar sig till hela barnet och alla dess sinnen. I denna process konstruerar 

barnet sina egna kunskaper och sitt lärande genom direkta upplevelser. Detta bygger på barnets 

tidigare erfarenheter och kunskaper. 

  



 
Den upplevelsebaserade inlärningen sker i fem steg. 

1. Konkreta upplevelser - ex ett spår i skogen 

2. Reflektioner grundade på öppna frågor – Var, När, Hur, Vad, Vem? 

3. Pedagogens analys och feedback 

4. Utveckling – nytt handlande 

5. Nya erfarenheter – nya kunskaper 

I naturen utvecklas leken på andra grunder än inomhus. Bidragande anledningar till detta är. – Inga 

väggar – ljudnivån behöver inte regleras – städmomentet minskar - obegränsat material – endast 

fantasin begränsar möjligheterna – genusbefriad och jämlik natur. 

Normer och värden 

På Kids2home/ I UR OCH SKUR vill vi ge barnet de bästa förutsättningar att utveckla följande 

förmågor: 

 Ansvar  

 Ta hänsyn till sina medmänniskor  

 Empati  

 Omtänksamhet  

 Trygghet  

 Demokratiskt tänkande  

 Respekt, mot sig själv och andra 

Detta leder till att vi får glada barn med förmågan att ta hänsyn till sina medmänniskor oavsett kön, 

etnicitet eller andra olikheter. Vi pedagoger ska fungera som goda förebilder som barnen kan ta efter. 

Genom att använda naturen och allemansrätten får barnen ett naturligt intresse för djur, natur, miljö 

och ett ekologiskt tankesätt. Vårt mål är att barnen på Kids2home/ I UR OCH SKUR utvecklar ett 

ansvar för naturen och miljön som kommer vara livet ut. 

Förskola och hem 

Kids2home/ I UR OCH SKUR strävar efter en öppen dialog med föräldrarna. Genom denna får 

föräldrarna insyn, och förhoppningsvis en känsla av delaktighet i verksamheten. Vi vill även att 

föräldrarna ska känna sig välkomna och delta i verksamheten och samtidigt bli nyfikna på vårt 

innehåll. Vi försöker även att använda oss av föräldrarnas kunskaper och kvaliteter. Genom att vi 

samarbetar runt barnet får både pedagog och förälder en tydligare bild av barnet och tillsammans 

skapar vi bättre förutsättningar för utveckling och lärande. 

Sist men inte minst prioriterar vi den dagliga kontakten med föräldrarna och vi anser att 

föräldradialogen är minst lika viktig som barndialogen. 

Samverkan med förskoleklassen, skolan och fritidshemmet 

Vi samarbetar med personalen på alla de skolor som finns inom Ekerö kommun för att stödja barnens 

övergång. Inför skolstart erbjuds enskilda överlämningssamtal med varje barn. Under hösten träffar vi 

skolan och utvärderar övergången. 

 


